
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 24.08.2018 г. № 9 

с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Новиков Илья Иванович 216 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Третьякова Марьям Payфовна 155 баллов 
2 Елагина Екатерина Александровна 146 баллов 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную, очно-заочную форму 
обучения 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 



подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Преподавание русского 
языка как иностранного на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Сидорова Ирина Сергеевна 77 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/История на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Баринова Анастасия Михайловна 178 баллов 
2 Косенкова Яна Алексеевна 161 балл 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шапошникова Екатерина Валерьевна 155 баллов 

6. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Макеева Полина Алексеевна 181 балл 

7. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/ 
Изобразительное искусство на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Панина Екатерина Юрьевна 215 баллов 
2 Суркина Мария Сергеевна 208 баллов 
3 Шабарова Ольга Сергеевна 203 балла 
4 Горева Екатерина Дмитриевна 198 баллов 



5 
6 
7 
8 
9 

8. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Бойко Михаил Ильич 127 баллов 

9. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Магистратура по 
направлению/профилю подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование/Управление дошкольным образованием на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Рязанова Мария Владимировна 85 баллов 
2 Логинова Наталья Анатольевна 81 балл 
3 Михеева Анна Владиславовна 80 баллов 
4 Каганович Светлана Игоревна 77 баллов 
5 Рукачева Татьяна Викторовна 73 балла 
6 Потапова Юлия Сергеевна 72 балла 
7 Кузнецова Наталья Михайловна 70 баллов 
8 Ларинина Татьяна Валерьевна 68 баллов 
9 Шиманаева Валерия Валерьевна 68 баллов 

10 Раздобудько Екатерина Николаевна 63 балла 
11 Фонарева Оксана Викторовна 62 балла 
12 Хоптар Вита Михайловна 62 балла 
13 Глазова Ирина Николаевна 55 баллов 

10. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

Волосенкова Юлия Евгеньевна 192 балла 
Васильева Наталья Михайловна 180 баллов 
Егорова Анастасия Дмитриевна 177 баллов 
Русова Марина Сергеевна 171 балл 
Ершова Анастасия Александровна 146 баллов 



1 Ефимова Ксения Алексеевна 165 баллов 

11. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Мартынова Вера Вячеславовна 122 балла 

12. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ляпина Марина Валерьевна 143 балла 

13. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Второва Татьяна Александровна 184 балла 
2 Батукова Мария Максимовна 143 балла 

14. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Чавдарь Эльвира Валерьевна 194 балла 
2 Болдырева Анастасия Петровна 171 балл 
3 Зайцева Алина Николаевна 169 баллов 
4 Вельская Ольга Евгеньевна 157 баллов 



15. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
очно-заочная по образовательной программе Магистратура по 

направлению/профилю подготовки 37.04.01 Психология/Практическая 
психология на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сергеева Анастасия Михайловна 85 баллов 
2 Синцова Екатерина Александровна 81 балл 
3 Волкова Екатерина Андреевна 66 баллов 
4 Авдиенко Юлия Александровна 60 баллов 
5 Зотова Анастасия Константиновна 53 балла 

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
очно-заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 37.03.01 Психология/Социальная и 
организационная психология на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Квадяева Екатерина Игоревна 162 балла 

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Магистратура по 

направлению/профилю подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедическое сопровождение детей и взрослых на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Медведская Ирина Викторовна 94 балла 
2 Одинокова Дарья Валерьевна 92 балла 
3 Вызова Юлия Дмитриевна 80 баллов 
4 Маркова Анна Юрьевна 80 баллов 
5 Тюлюкова Диана Алексеевна 80 баллов 
6 Вдовина Алёна Алексеевна 78 баллов 
7 Ладина Яна Олеговна 72 балла 
8 Романова Елена Анатольевна 70 баллов 
9 Девичинская Екатерина Максимовна 68 баллов 

10 Шашкаева Камила Ильгар кызы 68 баллов 
11 Селягин Денис Вячеславович 60 баллов 
12 Панина Елена Николаевна 50 баллов 



18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Никонова Мария Романовна 168 баллов 

19. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе СПО по 
направлению/профилю подготовки 38.02.07 Банковское дело на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц: 

1 Згоржельская Анастасия Дмитриевна 

20. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Нестерова Анастасия Сергеевна 159 баллов 

21. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.01 Сервис/Сервис предоставления 
услуг населению на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Емельяненко Анна Александровна 134 балла 
2 Сидоров Сергей Николаевич 112 баллов 

22. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте на места с полным 
возмещением затрат следующих яиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Гусева Ульяна Максимовна 128 баллов 



23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Пулин Александр Анатольевич 160 баллов 
2 Машин Владислав Андреевич 114 баллов 
3 Брехов Сергей Сергеевич 107 баллов 

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 43.04.02 Туризм/Гостиничный и 
туристический бизнес на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Снегирев Александр Сергеевич 76 баллов 
2 Алексеева София Сергеевна 73 балла 
3 Игнатенко Светлана Владимировна 72 балла 
4 Ухова Дарья Александровна 72 балла 
5 Хаймер Бадис 64 балла 
6 Киреева Наталья Ивановна 61 балл 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.02 Туризм/Технология и 
организация туроператорских и турагентских услуг (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Маркова Кристина Александровна 137 баллов 

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 38.04.08 Финансы и 
кредит/Корпоративные финансы на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Добровольская Юлия Дмитриевна 70 баллов 
2 Глушенкова Татьяна Анатольевна 68 баллов 



3 Терентьева Лия Андреевна 
4 Петрова Вера Алексеевна 

68 баллов 
60 баллов 
56 баллов 
52 балла 
50 баллов 
50 баллов 

5 Саргсян Кристине Геворговна 
6 Анаева Юлия Александровна 
7 Дондукова Елена Геннадьевна 
8 Сидунова Ирина Александровна 

27. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Борышнева Анастасия Сергеевна 169 баллов 

28. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Максимова Александра Алексеевна 133 балла 
2 Квашнин Александр Алексеевич 128 баллов 

29. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Носова Алёна Константиновна 136 баллов 
2 Раисова Анастасия Олеговна 124 балла 

30. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Смолянов Тимофей Михайлович 226 баллов 
2 Щукина Елизавета Александровна 193 балла 
3 Коваленко Виталий Витальевич 172 балла 
4 Ахмедов Турал Заур Оглы 163 балла 

31. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кустова Ирина Александровна 213 баллов 
2 Карманов Василий Александрович 204 балла 
3 Семенов Олег Александрович 175 баллов 
4 Ивченкова Елена Вадимовна 166 баллов 
5 Шашкина Юлия Алексеевна 165 баллов 

32. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Пронкина Анна Станиславовна 240 баллов 
2 Дурыничев Владислав Сергеевич 183 балла 
3 Хлопунов Андрей Дмитриевич 183 балла 

33. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.01 Физическая культура/Спортивная 
подготовка на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Серов Александр Сергеевич 216 баллов 
2 Белов Вадим Юрьевич 201 балл 

34. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)/Физическая реабилитация (на базе СПО) на места с полным 



возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сеньков Иван Юрьевич 
2 Сбитнева Екатерина Алексеевна 

204 балла 
191 балл 

Ректор 
/ 

А.А.Федоров 


